
 

 
 

Mgr. Ondřej Kašpar 
Advokát 

Ondřej Kašpar se specializuje zejména na oblasti elektronického právního jednání, práva informačních 
technologií, médií a telekomunikací, ochrany osobních údajů a smluvního práva. 

V oblasti elektronického právního jednání se zaměřuje především na nastavování vhodných principů 
elektronického právního jednání v rámci soukromoprávních i veřejnoprávních organizací, využívání 
elektronických podpisů a elektronické identity a jejich právní udržitelnost. 

V rámci práva informačních technologií, médií a telekomunikací se zaměřuje především na 
technologické transakce, softwarové licence a dodávky a implementace IT řešení včetně jejich 
podpory. Podílel se jak na projektech soukromých společností, tak na projektech orgánů veřejné moci. 

V oblasti ochrany osobních údajů poskytuje komplexní podporu tuzemským i zahraničním 
společnostem ve věcech zpracování osobních údajů (včetně přizpůsobení se požadavkům právních předpisů v oblasti obchodních 
sdělení a telemarketingu) a nastavování vhodných postupů odpovídajících lokálním, evropským a mezinárodním standardům ochrany 
osobních údajů. Zaměřuje se také na aspekty ochrany osobních údajů v souvislosti se zaváděním nových technologií včetně umělé 
inteligence. 

Přesah z výše uvedených oblastí poté využívá v oblasti smluvního práva, kde se zaměřuje na podporu klientů při přípravě, revizi a 
vyjednávání komplexní smluvní dokumentace v řadě podnikatelských odvětí, jako je IT, doprava či zbrojní průmysl. 

Před příchodem do HAVEL & PARTNERS v roce 2023 pracoval několik let v přední české advokátní kanceláři či jako firemní právník 
v mezinárodní IT společnosti. 

Projekty 

 

▪ poradenství významným subjektům v českém finančním sektoru při zavádění a optimalizaci plně elektronických procesů 

▪ opakované právně-technické posuzování předních řešení zajišťujících elektronické podpisy a identifikaci osob na dálku 

▪ poradenství předcházející komercializaci inovativních softwarových řešení v oblasti elektronického právního jednání 

▪ poradenství nadnárodnímu obchodnímu řetězci v oblasti komplexní úpravy smluvních vztahů s dodavateli 

▪ průběžné poradenství v oblasti technologického práva a ochrany osobních údajů související s právními prověrkami (due diligence) 

významných českých a nadnárodních společností 

▪ poradenství při nastavování procesů zpracování osobních údajů předním českým subjektům v oblasti pojišťovnictví, IT a herního 

průmyslu 

▪ poradenství výrobci střelných zbraní v rámci přeshraničních dodávek a strategických partnerství 

▪ poradenství významné bankovní instituci při implementaci klíčového IT systému 

▪ poradenství nadnárodnímu výrobci a distributorovi automobilů při implementacích několika informačních systémů 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání  

 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta, Brno (2019), titul Mgr. 

University of Zagreb, Záhřeb, Chorvatsko (2018-2019), studijní program Erasmus+ 

 

 

E: ondrej.kaspar@havelpartners.cz 

 
 


